令和４年 ６月 １５日

郡 市 区 等 医 師 会  御中

大 阪 府 医 師 会

  （ 公 印 省 略 ）

リスク評価結果等に基づく労働者の健康障害防止対策の徹底について

平素より産業保健活動の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、別添のとおり、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より日本医師会宛

に、周知協力依頼がありました。

厚生労働省で開催している「化学物質のリスク評価検討会」にて、下記６物質のリスク評

価が行われ、リスク評価の結果及び対象物質に係る労働者の健康障害防止対策が取りまとめ

られました。

貴会におかれましても、本件主旨をご理解の上、会員への周知方につきまして、ご高配を

賜わりますようお願い申し上げます。

記

対象物質

1. ピリジン

2. チオ尿素

3. テトラメチルチウラムジスルフィド（別名チウラム）

4. タリウム及びその水溶性化合物

5. N, N-ジメチルホルムアミド

6. ジエチルケトン

令和３年度化学物質のリスク評価検討会報告書

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_25920.html

●リスク評価結果等に基づく労働者の健康障害防止対策の徹底について

 https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2022ken1_511.pdf

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角で入力）です。

       宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字で

      す（半角入力）

※事務局：地域医療 1課 堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_25920.html
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2022ken1_511.pdf